
Globální granty
Plzeňského kraje

v rámci

Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost

Hledáte finanční zdroje pro vaše aktivity 
v oblasti vzdělávání?

Řešením pro Vás může být grantový projekt!
Jeho prostřednictvím lze získat nevratnou finanční 
pomoc spolufinancovanou z Evropského sociálního 
fondu a rozpočtu České republiky.

www.plzensky–kraj.cz
v sekci Vzdělávání a sport, záložka ESF v oblasti 
vzdělávání Plzeňského kraje

www.msmt.cz
v sekci Strukturální fondy, záložka OP Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost 2007 - 2013

www.esfcr.cz
v sekci Operační programy 2007 - 2013

Osobní informace, konzultace:
Oddělení řízení Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost
Odbor školství, mládeže a sportu
Krajský úřad Plzeňského kraje
Škroupova 18
306 13 Plzeň

Fotografie na letáku zachycují realizaci podporovaných aktivit 
v grantových projektech financovaných prostřednictvím globálních 

grantů Plzeňského kraje v rámci Operačním programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost.

Kde najdete informace?

Jak na to?
Na co jsou peníze z globálních grantů 
Plzeňského kraje určeny?

 Zvýšení kvality počátečního vzdělávání 
v Plzeňském kraji. 

 Zlepšení rovných příležitostí dětí a žáků, 
včetně dětí a žáků se speciálními vzdělávacími 
potřebami v Plzeňském kraji. 

 Zlepšení kompetencí pedagogických 
i nepedagogických pracovníků škol a školských 
zařízení v Plzeňském kraji. 

 Prohloubení 
nabídky dalšího 
vzdělávání a posílení 
informovanosti 
o nabídce dalšího 
vzdělávání 
v Plzeňském 
kraji odpovídající 
požadavkům 
a potřebám znalostní 
společnosti.

 

Jaká 
jsou pravidla?



Čemu se může věnovat 
grantový projekt 
v jednotlivých globálních 
grantech?

Zvyšování kvality ve vzdělávání 
v Plzeňském kraji II

Prioritní osa 1 Počáteční vzdělávání
Oblast podpory 1.1 Zvyšování kvality ve vzdělávání

 Dokončení kurikulární reformy, realizace 
počátečního vzdělávání založeného na osvojování 
klíčových kompetencí, univerzálně využitelných 
pro uplatnění na trhu práce a pro další 
vzdělávání. 

 Rozvoj vzájemného partnerství škol a dalších 
subjektů. 

 Rozvoj informačních aktivit, kariérového 
poradenství k zajištění profesní orientace 
a efektivní volby vzdělávací cesty. 

 Zajištění kvality ve vzdělávání prostřednictvím 
zavádění systémů externí a interní evaluace 
ve vzdělávání a zavádění systémů řízení kvality.

Rovné příležitosti dětí a žáků 
ve vzdělávání v Plzeňském kraji II

Prioritní osa 1 Počáteční vzdělávání
Oblast podpory 1.2 Rovné příležitosti dětí a žáků, 
včetně dětí a žáků se speciálními vzdělávacími 
potřebami

 Rozvoj a uplatňování pedagogických metod 
a forem výuky podporujících rovný přístup 
ke vzdělávání a zvyšování kompetencí 
pedagogických pracovníků pro odstraňování 
bariér rovného přístupu. 

 Rozvoj poradenství a asistenčních, speciálně 
pedagogických a psychologických služeb. 

 Prevence předčasných odchodů ze vzdělávání 
a vybudování včasné péče o děti se 
sociokulturním znevýhodněním. 

 Prevence rasismu a xenofobie a vzdělávání 
cizinců žijících na území ČR.

Další vzdělávání pracovníků škol 
a školských zařízení v Plzeňském kraji II

Prioritní osa 1 Počáteční vzdělávání
Oblast podpory 1.3 Další vzdělávání pracovníků 
škol a školských zařízení

 Další vzdělávání pedagogických pracovníků škol 
a školských zařízení včetně realizace odborných 
praxí a zahraničních stáží pedagogických 
pracovníků s důrazem na realizaci kurikulární 
reformy, na jazykové vzdělávání, využívání ICT 
ve výuce a environmentální vzdělávání, včetně 
osvojení si dalších moderních pedagogických 
metod, souvisejících se systematickým 
zvyšováním kvality a efektivity vzdělávání. 

 Metodická podpora výuky cizích jazyků, včetně 
konzultační a poradenské činnosti a tvorby 
metodických nástrojů a dokumentů v rámci 
dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků 
škol a školských zařízení. 

 Zvyšování kompetencí řídících pracovníků škol 
a školských zařízení v oblasti řízení a personální 
politiky. 

 Zvýšení dostupnosti, kvality a atraktivity nabídky 
dalšího vzdělávání pro pracovníky škol.

Podpora dalšího vzdělávání 
v Plzeňském kraji

Prioritní osa 3 Další vzdělávání
Oblast podpory 3.2 Podpora nabídky dalšího 
vzdělávání

 Podpora kvality a rozsahu nabídky v oblasti 
dalšího vzdělávání. 

 Podpora provázanosti dalšího vzdělávání 
s počátečním vzděláváním. 

 Zvýšení a prohloubení znalostí a dovedností 
lektorů vzdělávacích institucí.

 


